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Samtalestøtte til voksne med afasi

SCA



Målgruppe: 
Tværfagligt personale, som arbejder med mennesker med afasi 
(ergo- og fysioterapeuter, sygeplejersker, sosu.ass., logopæder)

Undervisere: 
Dorte Steen, Kristine Skov Kloppenborg og Mette Hougaard Villadsen

Indhold
SCA-metoden (Supported Conversation for Adults with Aphasia) er en 
evidensbaseret metode, som har til formål at forbedre kommunikationen 
med personer med afasi. Metoden beskriver nogle redskaber, som 
samtalepartnerne (fx fagpersoner eller pårørende) kan anvende i 
kommunikationen med mennesker med afasi. Når samtalepartnerne 
anvender disse redskaber, får den afasiramte i højere grad mulighed for 
at indgå i social interaktion samt at kunne deltage mere aktivt i sin egen 
hverdag. Dette kan mindske de psykosociale konsekvenser, som afasi 
kan give.

Undervisere
Kurset afholdes af logopæderne Dorte Steen, Mette Hougaard Villadsen 
og Kristine Skov Kloppenborg, som alle er certificerede SCA-undervisere 
fra The Aphasia Institute i Toronto, der har udviklet SCA-metoden. 

Program  
Kurset består overordnet af følgende elementer:
• En teoretisk indføring i SCA-metoden, som undervejs bliver            

illustreret af videoeksempler på dansk og engelsk 
• En introduktion til de eksisterende billedmaterialer, som understøtter 

metoden. Materialerne kan rekvireres i forbindelse med kurserne 
• Praktisk afprøvning af teknikkerne i form af forskellige rollespil
• En diskussion af, hvordan metoden kan implementeres i              

kursusdeltagernes daglige arbejde og hvordan eventuelle barrierer 
kan overkommes

SCA - samtalestøtte til voksne med afasi



Metode
Programmet er således både teoretisk og praktisk med videosekvenser 
og praktiske øvelser på alle trin. Kurset bliver afholdt på dansk, men 
kræver basale engelskkundskaber, da nogle af videoklippene vises på engelsk.     

Pris                                    
Kr. 1.800,- inkl. forplejning.
(kaffe/te/brød, frokost samt eftermiddagskaffe med kage)
Kursusprisen er uden billedmaterialer, men materialerne kan rekvireres
på kurset. IKH sørger for at bestille disse hjem fra Center for 
Hjerneskade, som har oversat og bearbejdet materialet til dansk. 

Deltagerantal                
Min. 8 deltagere og max. 20 deltagere — efter ”først-til-mølle-princippet”.  

Sted                                   
Institut for Kommunikation og Handicap, Tjørnevej 6, 8240 Risskov. 
    
Ansøgning             
Tilmelding sendes til Institut for Kommunikation og Handicap, 
sekretær Helle Mikkelsen på følgende mail-adresse: 
helle.mikkelsen@ps.rm.dk.

Vil du vide mere
For yderligere oplysninger om kurserne kan logopæd 
Mette Hougaard Villadsen kontaktes på tlf. 2922 1940 eller 
Mette.Villadsen@ps.rm.dk. 

Kurser for hele afdelinger eller personalegrupper
Kurset udbydes også for hele afdelinger eller personalegrupper. 
Undervisningen kan tilrettelægges på forskellige måder, alt efter hvor 
grundigt man har behov for at kende til metoden. Kontakt afdelingsleder 
Helle Hededam Christensen for nærmere information på hehchi@rm.dk.  



Læs mere.... 
om SCA-metoden og The Aphasia Institute på deres hjemmeside: 

www.aphasia.ca

Institut for Kommunikation og Handicap

Senhjerneskadeafdelingen
Tjørnevej 6
8240 Risskov

www.ikh.rm.dk


